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Kf. Arcyb. Teodorow-ci j
n r e  / g j e

LW Ó W , (Pat)- W  nirdzielę w ie 
czorem  zm arł we L w ow ie po dłuższej 
chorobie arcybiskup obrządku or- 
m iańsko-katolick iego, Ks. Józef Teo- 
dorow icz.

Prezydent miasta wydał zarządzę 
nie, żerna w szystkich  budynkach miej 
sk.ch w yw ieszone być mają flagi ża­
łobne

Lw ow ska rozgłośnia P. R. po ogło 
szeniu wiadomości o zgonie księcia  
Kościoła, dostosowała swój w czorij  
szy program do żałobnego nastroju, 

• jaki ogarnął L w ów  i Mnłopoiskę 
wschodnia.

Z m arły  u ro d z ił się dn. 24 VII 1 HO4 w 2\ 
daczow re na Pokuciu,- jak o  p o to m ek  s ta re j  
ro d z in y  zasłużonych  O rm ian  p o lsk ich . Gi,m 
naz  um  ukończ}7! w  S tan isław ow ie  w r. 1882 
i w p isa ł się  n a  wydz. p ra w a  u n iw ersy te tu  w 
C zem  ow cach. P o  ro k u  p rzeszed ł na  wy dz 
teo log iczny  u n iw ersy te tu  lw ow skiego i tu, 
dn ia  2 styczn ia  1887 r., o trzy m ał św ięcenia 
kap łańsk ie .

16 g ru d n ia  1901 ro k u  p ro k o n izo w an y  
przez P ap ieża  L eona  X III na  a rcy b isk u p a  
lw ow skiego o b rząd k u  o rm iań sk ieg o  o trzy  

,  ® ał Sakrę b isk u p ią  dn ia  2 lu tego  1902 r. 
w sw ej a rch ik a te d rze  z Tąk ks. k a rd y n a ła  Pu 
ryny

S. p. a rcy b isk u p  Teodorow icz  na leża ł swe 
ge czasu d-o ra d y  szkolnej  k ra jo w e j  ga licyj­
skiej. W  r. 1902 u n iw ersy te t  lwowski nad a ł  
mu godność d o k to ra  h. c. św. teologiii.  Jako  
arcybisK up S. p. Z m arły  Z asiadał w sejmie 
g a licy jsk im  i w Izbie P a n ó w  w  W iedn.u .

W  n ie z a ta r te j pam ięci W ielkopolan pozo 
s ta n u  jego p rzybycie  n a  pogrzeb  ks. arcy-, 
b iskupa  S tablew skiego w 1906 r. do P o z n a ­
n ia. Był to  czas n a jg o rę tszy ch  w a lk  o nau 
k ę  re lig ii w po lsk im  języku . M ajesta tyczna, 
a zarazem  w ysoce u jm u ją ca  postać  tego kśię 
cia kościo ła , P o lak a , w y w arła  g łębokie  wra 
żtnie.

W  W arszaw ie  zaczą ł się p o jaw iać  ks. a r  
cy b isk u p  T eodorow icz  od ro k u  1906 juki 
rzad k i gość z „zag ran icy " . D ziała lność  arcy­
b isk u p a  w ow ych czasach  zazn aczy ła  się 
dw om a w y p ad k am i: s ły n n ą  in te rw en cją  w 
r. 1905, gdy n a s tąp iły  w zburzen ie  um ysłów 
w Polsce na  sk u tek  źle z ro zu m ian e j encykli 
k i P ap ieża  P iusa  X, i pam ię tn y m i w y s tąp ie ­
n iam i w w-iedeńskiej Izbie Panów- w czasie 
w elkip j w ojny.

K ościołow i s ta ra  się  zapew nić  w K onsty ­
tu c ji p rzo d u jące  s tanow isko . Zaw sze jest 
jed n y m  z p rzew odn iczących  członków  ko 
tn ile tó w  i z jazd ó w  b iskupów .

M y w Jo s !iit  rozruchy
Tenisie

• - -‘  1 - r ó w n i e ż  
Skończyło st$ w Szanghaju...

TUNIS, (Pat). W czoraj rano głów  
nymi u licam i T unisu przeciągnęły tłu 
niy m łodzieży, m anifestujące przeciw- 
ko w ystąpieniom  antyfrancuskim  w  
parlam encie w łoskim .

M łodzież ciągnęła ulicam i, śpiew a  
jąc M arsyliankę i w znosząc okrzyki 
„N iech żyje Francja4'. W  Avenue .Tu 
les Terry dem onstranci zdem olow ali 
w ystaw y księgarni włoskiej- Następ­
nie tłum  sk ierow ał się przed pałac  
prezydenta, gdzie jednak napotkał na 
kordon policji.

W ów czas tłum  s k ic o w a l się pnń 
konsulat w-łosk.. P o lie ia  nie doouści- 
ła m anifestantów , nieliczne jednak  
grupy przedostały się przed gm ach  
konsulatu, gdzie odśniew ały Marsy- 
bankę i w znosiły okrzyki na cześć  
Francji.

W łosi, zam ieszkali w  T unisie utzą  
dzili kontrinaniiestaeję.

P olicja aresztow ała 15 osób sno 
śród których 8 dem onstrantów  i 7 
kontrdem onstrantów  —  W łochów .

PARYŻ, (Pat). Agencja Havasa po 
naje doniesien ia  z szeregu m iejsco­

w ości o m anifestacjach  protestacyj­
nych przecw iko incydentow i, jaki 
m iał m iejsce w  parlam encie w łoskim  
po przem ów ieniu m inistra spraw  za­
granicznych lir- Ciano.

Na K orsyce w  A jaccio w m anife­
stacji w zięło udział ponad 30 tys. 
osób z burm istrzem , radą m iejską  
itd. na czele. M aniinestanci przecią­
gali ulicam i m iasta, śpiew ając M arsy­
liankę i inne p ieśni patrotvczne, 
w znosząc okrzyki; . N iech żyje Korsy 
ka“, „N iech żyje Francja14.

Po zakończeniu pochodu część 
uczestników  usiłow ała przedostać się  
pod konsula! w iosk i, jednak kordo­
ny policji, żandarm erii i gwardii ru- 
chom ci m anifestantów  nie dopuściły.

Podobna m anifestacja w  nastroju  
bardzo podniosłym  odbvła sic w  m ieś 
cic Hostia na K orsyce. P o  w iecu, jaki 
odbył się na placu Teatralnym , 
uchw alono rezolucję- W  której pod­
kreślono, żr cała przeszłość, cała hi­
storia Korsyki jest zw iązana z Fran­
cją-

P4RYŻ, (Pat). Byli koinbatanci- 
korsykańezycy uchw alili w czoraj re­

zolucję, zwracając^ się  ostro przeciw  
m anifestacji w łosk iej na posiedzeniu  
parlam entu. R ezolucja ta została  
przesłana prem ierowi D aladier.

SZANGHAJ. (Pał.) W  pewnej kawiarni 
na terytorium koncesji francuskiej d o s iło  
wczoraj wieczorem d o  wielkiej bójki po ­
m iędzy marynarzami włoskimi a francu­
skimi,

7 W łochów  aresztow ano a jednego  
rannego  um ieszczono w szpitalu. W  cza­
sie bójki zraniono również marynarza ame­
rykańskiego.

Gdy w:adom osc o bójce dotarła a o  ko - 
szair włoski h strzelców marynarki, 50 
strzelców kilkoma sam ochodam i pośp ie­
szyło z odsierzą swym kolegom . Podofi­
cer służbowy, kfóry usiłował zatrzymać 
wybiegających z koszar strzelców, tu i u 
granicy koncesji francuskiej kiUcaKrokiie 
wystrzelił z rewolweru -->a alarm. Dało to 
pow ód do nowej bójki, w czasie kłórej 
kilku francuskich policjantów  strzegących 
konces francuskiej, zraniono pałkami gu­
mowymi.

Policja m ęd zyn arad o w a przyw róciła  
d o  rządek.

Gwałtowny atak o rasy włoskiej
RZYM. (Pa*.) Prasa wtoska w dalszym 

ciągu prow aazi kam panię w spiawie Tu­
nisu.

„C orrieie Della Seia" pjsze: Nie moż­
na dziwić się W łochom , że myślą o Tuni­
sie, kfory został zagarnięty przez Francję 
w oktesie b a .d iG  niepomyślnym dla poli­
tyki włoskiej. Ostatni b łąd  Francji polega 
na tym, ża w Paryżu przypuszczano, iż 
wysTarczy wysłać do  Rzymu now ego am­
basadora, aby przywrócić najbardziej 
przyiazne stosunki.

G azeta „Del Pop-olo" pisze, ze ner-

B F r t a e  c / ę
wowa reakcja i rancji jest nieuzasadniona, 
zwłaszcza, że w mowie ministra Ciano nie 
zostało pow iedziano nic, co m ogłoby 
zaniepokoić Paryż. W e W łoszech mówi 
się i myśli o Tunisie od kilkudzies:ęciu lat, 
gdyż W ło: nigdy me zapom ną o swoich 
w spółrodakach, rr.eszka.jących poza gra­
nicami W łoch,

Nowa mapa Europy jest dopiero w 
opracowaniu. W łochy, które by zadowoli­
ły się lylko obietnicami francuskimi, na­
leżą do bezpowrotnej przeszłości,

„Sła-mpa ' pisze, ze dla Francji wszyst­

ko jest śiwęłe : port Dżibutti i kolej do  
Addis A beby, która znakomicie zwiększy­
ła swe dochody dzięki interesom w Etio­
pii po zdobyciu ,m perium. Święte są p a ­
kiety akcji Kanału Sueskiego. Święty jest 
Tunis, święta jest Korsyka, o d  tysięcy lat 
zw-ązana 2 W iochami, a dziś przek-złałto  
na na placówk-ą wypadową przeciw W ło  
chom.

Ze swej strony W łos: muszą oświad­
czyć, że d'a iiich święte są ich naturalne 
aspiracje i interesy.

i
„Barburka"
na StąsKu i w Zagię­

li u Dąbrowskim
Dzień wczorajszy minął w całym Za­

głęb iu  W ęgłowym pod znakiem święta 
górn ,czego, obchodzonego  tradycyjnie co 
rok w dniu św. Barbary, patronki górni­
ków.

Utoczystości odbyły  się w stolicy woj. 
śląskiego, w Katowicach, w najstarszym 
polskim mieście górn.czym v Tarnowskich 
Górach, w Chorzowie, Rybniku oraz po 
raz pierwszy na odzyskanych terenach Za- 
olza, w Karwinie.

Szczególnie uroczysty przeD ieg  miało 
św.ęło patron< górników w Tarnowskich 
Górach.

Uroczystość rozpoczęła się o aodz. 
7.30 rano pow itanie przybyłych d o  Tar­
nowskich G ór gości na dworcu kolejowym. 
N astępnie pochodem  udano się na nabo­
żeństw o, po  Którym odbyła się uroczysta 
akadem ia, k t ó r ą  zagaił burmistrz Antes, 
witając gości, z w ojew odą Grażyńskim 
n a  c z e te

„Barbarka" obchodzona była również, 
jaik co roku, na wszystkich kopalniach Za 
g łęb ia Dąbrowskiego w Sosnowcu, w 
Dąbrowie G órn., w G rodżcu :td. W  pod- 
z.ermsch kopalni górnicy słuchali mszy
ŁW.

3
rozmowy Chamberlain — Mussol

LONDYN, (Pat). Dyplomatyczny  
korespondent „Sunday Dispatch“ 
przypuszcza, że Mussolini przedstawi 
premierowi Chamberlainowi i lordo­
wi Halifaxowi w Rzymie następujące 
żądania:

1) zatrzym ania na razie przez W ło  
ehy w yspy M ajorki, która jak pisze  
korespondent, została zam ieniona

przez W łochy na silną bazę m orską  
i jako baza m oże w płynąć na zm ianę 
rów now agi na Morzu Śródziem nym .

2) przystosow anie kontroli Kana­
łu Sueskiego do żądań w łoskich ,

3) zm iana w statucie ludności wło  
skiej T unisu, która uczyniłaby Tunis 
krajem  w rzeczyw stości w łoskim  bez 
podejm ow ania zm ian terytorialnych,

4) u łatw ienia dla handlu w łosk ie­
go na kolei Dżibutti, której w łaściciel 
lam i są Francuzi. Kartagina —  port | 
w  północnym  T unisie —  mc przejść  
pod kontrolę w łoską,

5) udzielenie gen. Franco praw I 
strony w ojującej jeszcze przed w ejś 
ciem  w życic brytyjskiego planu wy  
cofania obcych ochotników .

Francja zaniepokojona

nie wyruszyła...
5003 straj-uje w aorcie Ks* 
vru. „Soclete Gen. Trans?tlan- 

trrue" wypowiada pracę. 
Czystki premiera DaEadier.

(Na odcinku społecznym we Francji).
W e Francji następuje powolne, tecz 

stopniowe odprężenie. Na skutek inter­
wencji rządu pracodawcy otworzyć mają 
w poniedziałek fabryki, pozamykane n? 
znak represji przeciwko strajkowi pow­
szechnemu w dn. 30 listopada.

Jedynym punktem niepokoju jest sy­
tuacja strajkowa w Hawrze i pozostałych  
portach północnych, gdzie marynarze o- 
raz obsługa datków pasażerskich strajkuje 
w dalszym ciągu, protestując przeciwko  
sankcjom karnym, zastosowanym do prze- 
wódców, którzy, p o m w o  rozkazu milita­
ryzacji. wzywali robotników do zaprzesta 
nia pracy.

W  niedzielę liczba strajkujących ra  
botniKów przemysłu morskiego w Hawrze 
oceniana była na przeszło 5.000 osób 
Strajk fen unieruchomił prawie caią fran­
cuską żeglugę transoceaniczną

Poza „Normandie", która nie mogła 
wyruszyć w podróż do Stanów Zjednoczo  
nych, unieruchomionych zostało ponadto 
około 20 wielkich srałków pasażerskich  
jak „Isle de France", „Paris", „Carim er", 
stanowiących gros tonażu pasażerskiego.

Rząd jednak zan^erza na tym odcinku 
działać z całą stanowczością

Rzekomo z Inicjatywy premiera Da- 
ladler największe towarzystwo żeglugowe  
„Societe G ener. Transatlantique ’, do które 
go należy większość unieruchomionych stat 
ków pasażerskich, same przedsięwzięło  
środki, majace doprowadzić do wyelimi 
nowania z załóg elementów wywrotowych, 
podtrzymujących nd dawna atmosferę po­
lityczną wśród pracowników teiże insty­
tucji.

Societe G enera le  Transatianfique" 
w ypow iedziało mianowicie pracę wszyst­
kim sfajkującym zapowiadając, że będzie  
przyjmować na nowo po indywidualnym  
zgłoszeniu się o przyjęcie. Pod wpływem  
reakcji oburzonej opinii również minister 
Chapedeiaine zdecydow ał się już działać 
z większą energią i stanowczością.

W ładze policyjne otrzymały polece­
nie bezwzględnego aresztowana poszuki­
wanych działaczy zawodowych Poza tym 
aresztowano już jednego z wybnnycn prze 
w ódrów  robotniczych w Hewrze, który 
ułatwił poszukiwanym przewódcom zawo 
dewym ucieczkę samochodem pzred po­
ścigiem poticyjnym

Rząd, jak się w ydaje, zamierza sko­
rzystać z ebeenej sytuacji, by doprowa­
dzić do ostatecznego oczyszczenia głów­
nych po"tów pó’nocnej Francji z agitafo 
rów politycznych, a przede^ wszystkim do 
oczyszczanie z elementu wywrotowego  
wielkich komoanij żeglugowych, kłóre w 
ostatnim sruleciu były widownią wielu 
strajków, szkodzących wybitnie prestiżowi 
francuskich linij okrętowych i ułatwiających 
konkurencję liniom zagranicznym.

a  & .

P A R \rŻ, (Pat). Francuskie koła po 
lityczne z ilużym  rozczarowaniem  
się, że rząd brytyj'ski zaczeka :: ustalę  
leniu daty w izyty  premiera Chambcr 
laina w R zym ie na 11 stycznia.

W  Paryżu bow iem  spodziew ano  
się, że rząd brytyjski zaczeka z usatle

nieni tej daty na w yjaśn ien ie incyden  
tli antyfrancuskiego

Prasa paryska niedw uznacznie łan 
sow ała w iadom ość, iż prem ier brytyj 
ski zam ierza n:uvet z racji tych incy­
dentów odłożyć sw ą podróż do Rzy­
mu aż do czasu ostatecznego w yjaś­

nienia spraw y.
Tym czasem  w  Paryżu przyjm uje  

się z zadow oleniem  do w iadom ości 
fakt, że am basador brytyjski w  Rzy­
m ie lord Perth otrzym ał polecenie od 
bycia ponow nej rozmow7y z hr. Ciano 
w7 najbliższy poniedziałek- 

ISBEXBE55E338BBEa

m- ' ie n id r /  F in a  U s t a
gabinetu litewskiego

KOWNO, (Pat). W  związku z re­
konstrukcją gabinetu w ym ienia się tu 
następujące nazwiska:

ministrem spr. wojsk ma zostać  
dotychczasowy komendant szkoły  
ofic. gen. M ustejkis, dotychczasowy

min. spr. wojsk., gen Raszkitis, pozo  
staje nadal naczelny m wodzem armii- 
Min. sprawiedliwości ma zostać prze­
wodniczący IzbyAp., Gudauskas. Mm. 
komunikacji ma zostać inż. Gerinan- 
tes, ministrem rolnictwa —  dotych­

czasowy wicemin. roln., Skalgeris- Mi 
nistrem spr. zagr. —  dotychczasow y  
wicemin. Urbszys.

LTrzędowego potwierdzenia tej l i ­
sty nie ma.

Maszyny
za  naftę

NOW Y JORK, (Pat). Jak donosi 
„N ew  York T im es41, rząd m eksykań­
ski uzyskał w N iem czech pow ażny  
kredyt m arkow y, wT zw iązku z czym  
zakupi® ma tam za sum ę i pół m ilio  
na dolarów m aszyny wT eelu unow o- 
eześnicnia w yw łaszczonych  brytyj­
skich i am erykańskich  rafinery j naf 
tow ych.

lotnictwo se-i. Franco
h o m b a r t f u l e

WALENCJA, (Pat). Wczoraj rano  
26 samolotów gen. Franco bombardo  
wało port i sąsiadujące z portem  
dzielnice. Zrzucono ogółem 200 bomb. 
Kilkadziesiąt dom ów legło w7 gruzach.



„KURJER • (4652)

Prześladowania Polaków
nas

MOR. OSTRAWA, fPat). Właści-
ciele dom ów i mieszKan w Moraw­
skiej Ostrawie otrzymali od władz po 
licyjnych surowe nakazy na.ychmia-  
sf wego wypowiedzenia mieszkań  
wszystkim •'*')lak0m obywatelom cze­
chosłowackim  i wszystkim obywate-  
om polskim Nieprzestrzegania po­

wyższych zarządzeń karane j W  wyso  
kimi grzywnami.

.MOR OSTR A W  A, (Pat). Władze  
policyjne, wbrew wszelkim przepi­
som, wydalają m asowo z granic Cze­
chosłowacji wszystkich obywateli poi 
skich, zakreślając z reguły k i lk ug o ­
dzinne terminy na opuszczenie granic 
państwa

W  hutach  w i t k c w i ck ic h  i We 
w sz y s tk ic h  kopa ln iac h  Zagłębia  
Ostrawskiego  po zwa ln ian o  już z pra ­
cy obywate l i  polskich.

Na terenie Moraw i powiatu ftflsz- 
faekiego pozam ykano szkoły polskie,

z jątkiem szkół w Morawskiej 
Ostrawie i Grnszowie. Skonfiskow a­
no wszystkie pomocy naukowe i in ­
wentarz szkolny, stanowące własność  
macierzy szkolnej.

MOR OSTRAWA, (Pat) Władze 
policyjne zawiesiły działalność pol­
skich kom itetów kościelnych, które 
na terenie Morawskiej Ostrawy, Ma­
riańskich Gór i W itkowie organizowa  
ły nabożeństwa polskie.

Proboszcz w Mor. Ostrawie zabro 
nił śpiewmć po polsku w czasie mszy' 
polskiej w miejscowym  kościele.

BRA I j SŁAWA, (Pat). Prasa sło 
wacaa wskazuje w  dalszym ciągu na 
niesłychane szykany, na jakie są na- 
rażehi Słowacy, mieszkający w kra­
jach czeskich.

Jak komunikuje „SIovenska Prav- 
da“, pracujący w jednej z fabryk pra

skich robotnicy i funkcjonariusze sło 
waccy w liczbie około  30 są stale ter­
roryzowani i zmuszani do opuszcze­
nia swoich miejsc.

M w* tHgi
w  C. O . P .

RADOM, (Pat). Z wiosną przyszłe  

go roku rozpoczęta ma być przebiulo 
wa szosy Radom — Ostrowiec — San 
domierz, łączącej najbliższą drogą 
Warszawę ze stolicą COP.

W  tym samym roku zamierzona
jest również —  o le kredyty na to
pozwolą -  przebudowa szosy Sando 
mierz —  Rozwadów —  Jarosław, łą ­
czącej w bagistralą azosową Katowi­
ce —  Kraków Lwów.

miedzy Knwnam a Berlinem
BERLIN, (Pąlj- U rzędow j „Vocl- 

kfscher B eobaehtcr44 zajm uje się  sy ­
tuacją przedw yborczą w Kłajpedzie i 
zwraca uw agę, że podczas przem ó­
w i przedw yborczych przedstaw icie  
le N iem ców  Kłąjpcdzkich dom agali 
się całkow itego przeprow adzenia m ię

dzyn.irodow o zagw arantow anej au 
tononiii.

Program  narodow y N iem ców  Kłaj 
pedzkich —  ciągnie dziennik —  nie 
przew iduje zinian terytorialnych na 
Litw ie lecz dom aga się nieograniezo- 
nego sam orządu dla ludności n u m iee

kiej K łajpedy oraz ścisłego kultural­
nego i gospodarczego oparcia Kłajpe 
dy o bratni naród R zeszy.

N iem cy Kłajpedzey pragną być I 
poniosłem  w  stosunkach m iędzy Kow I 
nem  a Berlinem .

Uśmiechy i łzy  Temidy
l & f i a ą f j s t i r u t  —

Z ł o t a ?  ?  s l r g c ^ e l i  §  s & a t ł e l k

— ~ Stiosłm:e j
j *  B £ u t * t  ł t s S i i .  —  o r u j s w *  m i ł & ś ć  f t t w s r & j m a

1Jod koniec w iosny, w dzień ryn­
kow y, pędząc pryncypalną ulicą Pod  
Lrodzia stado krów i byków  handlarz 
Rajzman przypom niał sobie nagłe, 
źe m a do załatw ienia jakąś spraw ę n 
sekretarza Zarządu Miejskiego*

H andlarz zatrzym ał stado koło  
budynku m agistrackiego, zaś sam  
w stąpił do sekretarza burm istrza. Bu 
kow skiego. B ukow ski akurat był po­
ch łon ięty  rozm ow ą z jakim ś klientem  
(Rajzm an tw ierdzi, że z  kolega) I nie 
zw racał uwagi na interesanta. Tym ­
czasem  pod oknam i m agistratu kro  
wy rozpętały praw dziw ą ..burzę11, za 
kloca jąc najoczyw iściej spokój pu­
bliczny I uniem ożliw iając pracow ni­
kom  m agistratu pracę. Taki stan rze 
czy trw ał koło  20 m inut, aż zniecier­
p liw ion y  i w yprow adzony z rów now a  
gl uw agą Rajzm ana sekretarz Bukow­
ski... zaalaram ow ał policję.

Granatowi Stróże bezpieczeństw a  
szybko zrobili porządek, zaś Rajz- 
mana pociągnięto do odpow iedzial­
ności sadowej*

Sąd I instancji skazał go na grzyw  
nę w  w ysokości 200 zł. Rajzman od­
w ołał się  od tego w yroku do Sądu 
Okręgowego w  W ilnie.

Sędzia zapoznam szy się z entok 
ształtem spraw y uznał za m ożliw e  
zm niejszyć mu grzyw nę do 35 zł.

* * *

Szczęście jest zm ienne, zaś sy toń ­
cie życiow e jak bodaj w kalejdosko­
pie.

Regina W ołkow-iezówna. będąc 
biedną sierotą została przygarnięta  
przez zam ożną eiotkę. D ziew czynie  
żvło si** nieź*e. a tjni ciot­
ka nagle zm arła i W ołkow-iezówna 
dosłow nie znalazła się na u licy bez 
grosza przy duszy i bez dachu nad 
głow ą.

Losem  dziew czyny zainteresow ał 
się hu tn :k Piotr Przybylski, który za 
ofiarow ał jej.*, posadę gospodyni. N ie  
d łu so  jednak trw-ało w zględne szczęś 
eie. Po upływ ie pew nego okresu cza 
su Przybylski zgłosił się do policji i 
zam eldow ał, że W ołkow iezów na skra 
rtio u niego złoty krzyżyk, w artości 
20 zł. W ołkow iczów nę zatrzym ano. 
Przyznała się ona do kradzieży i Sad 
Grodzki skazał ją na trzy m iesiące  
w iezienia.

Po pow rocie z sądu W ołkow iczów

na udała się na strych, gdzie u siło ­
wała pow-iesie się. Na szczęście sznur  
nie w ytrzym ał ciężaru jej ciała, ober­
wał się i W ołkow iczów  na zem dlona  
spadła na podłogę, łam Dc sobie nogę  
Odgłos padającego ciała zw abił sąsia  
dów i W ołkowiczwwnę przew ieziono  
do szpitala.

Tymczasem kapryśna fortuna raz 
jeszcze uśm iechnęła się  do W ołkow i­
czów ny. Okazało jię, źe ciotka pozo­
stawiła ie i spadek i zabezpieczyła na 
całe ży cie.

Onegdaj W ołkow iezów na stanęła  
wr w ydziale karno-odw olaw czym  Są­
du O kręgowego w W ilnie. Przybyła  
na rozprawę ubrana w  głęboką ża ło­
bę*

N ie przyznała się do kradzieży zło 
tego  krzyżyka, tw ierdząc, żr Przybył 
ski podarow ał jej krzyżyk, chcąc w  
ten sposób skusić ją aby została jego  
kochani, j. a gdy to nie pom ogło z 
zeinsly  oskarżył ją o kradzież...

Sędzia P lich ła  zatw ierdził form al 
nie w yrok I instrnejś uw arnnkow y- 
w-uiąc jednak w ykonanie kary. Jeżeli 
W ołkow iezów na w przci iągu trzec.i 
m iesięcy przedstawi sadow i dowód  
w płacenia Przybylskiem u 20 zł. w y­
konanie kary zostanie jej zaw-ieszonr.

K ukliński byt prezesem  Spółdziel 
ni tanich dziatek d!a bezrobotnych  
im. Żwirki i W igory w Burhisi.kach. 
Do czasu objęcia prezesostw a sam był 
bezrobotny.

Po upływ ie pew nego czasu doszło  
do w iadom ości władz, że K ukliński 
wraz ze sw oim i w spółpracow nikam i 
i pew ną panD z którą flirtował... prze 
kuiał 20 zł., stanow iących  w łasność  
spółdzielni.

Sąd I instancji skazał go na 6 m ie 
sięcy. Sąd II instancji wyrok zatw ier  
dził, zaw ieszając jego w ykonanie. 
Bronił adw okat Drejer.

20-Ietni Abram Ejdelm an poko  
chał całym  żarem  pierw szej m iłości 
19-ietnią córkę fcam ienicznika przy  
ul. R udnickiej, Budowm iczównę.

W  sierpniu br. spostrzegł jednak  
znaczne oziębieni ze strony uk och a­
nej, która chętnie flirtow ała z innym i.

Ejdelm an postanow ił w ów czas,

jab pow iedział sądow i popełnić sa ­
m obójstw o. Zaprosił ją na „ostatnią  
przechadzkę4' do lasu Burbiskiego, 
gdzie m iat z nią „ostateczną44 rozm o­
wie* Po „wyk > arow aniu“ się sytuacji, 
popędliw y m łodzieniec w ydobył re­
w olw er, ehc^c odebrać sobie życie  
na oczach okrutnej. D ziew czyna usi­
łow ała go rozbroić. Podczas szam ota­
nia się padł strzał i kula lekko zrani­
ła dziew czynę w czoło.

E pilog rom antycznej przechadzki 
rozegrał sir w Sądzie G rodzi im , k tó­
ry skazał Ejdelm ana na 3 m iesiące 
aresztu. (c)*

Z teki policyjnej
„M ET A LO W IEC ".

Na terenie tartaku, ul. Tarlaki 32, Mu- 
raszko W incenty, ul. Chocimska 75, d o ­
konał kradzieży różnego  żelastwa na 
szKodę Parnesa Lwa. Muraszko zosłał za­
trzymany wraz ze skradz-onym żelast­
wem.

W ER O N IK A  W ER O N IC E.
Bufowtowa W eronika, ul Anfokolska 

58 zam eldow ała o przywłaszczeniu róż­
nych rzeczy, wad. 35 zł na jej szkodę 
przez Kulikowska W eronikę, ul. Saraceń- 
ska 7.

czy n a t r a f i  n a  u c z c i w e g o
Z N A LA Z C Ę!

Janulis W acław, zauł Ślepy 7, zam el­
dow ał o zagubieniu przez jego  szwagier- 
kę, Dźwilównę Marię, zam tamże, torebki 
Jamskiej, z zawartością 67 zł, fotografii, 
recepty lekarskiej i innych drobnycr przed 
miotów.

STRAŻ PO Ż A R N A  W  .. ŁA 7 IEN C E .
W  dom u r 15 m. 17 orzy ul. Makowej 

zatliła się p o d ło g a  w łazience o a  nad­
miernie rozpalonego p .eca  O gień uga 
sita straż pożarna. W ypadków  z ludźmi 
nie było.

„G O R L IW I"  KU PCY.
W ciągu .siedzieli sporządzono 10 pro­

tokółów  za upraw ianie handlu w dniu za­
kazanym.

Janc słychać, w ładze adm inistracyjne 
postanowiły zaostrzyć kary na kupców, 
którzy handlują w święfa.

Wyniki g to sw sn li dc Reichstagu
2 Sudetów

REICHENBEftG (Pat.) W  n e d z ie lę  o 
godizinie 22.35 cg łoszono  wyniki wyborów 
uzupełniających do Reichstagu z okręgów , 
v.' który eh hazem byio 768.742 upraw.ionyć 
do  głosowania.

O ddańo  głosów  762.720, z c eg o  waż­
nych 761.348. G łosow  , ,fak" oPda.no 
35ć.j2d, g łosów  „nie" oddano  4.920 

r arfka, ,aką w głosowaniu składano

i  ■ s  f  : j  t 
zswi^rah, „astę^ujejc^ łreść: Czy uznajesz 
naszego w odza Adolfa Hitlera, jako oswo 
bodziciela kraju Sudeck.ago i czy dajesz 
g ło  nas przeósławiceli narodowo-soojaJ1. 
sfycznej narodow ej partii a l 
stycznej niemieckiej parlii robotniczej.

L.sta partii rozpoczyna się nazwskami: 
1) Adol Hfwler, 2) Kon.-ao Henieln, 3) Kari 
Hermann Frank. ,

Stany Zjetfnoczone roh i. dobry interes
na przysr^j wujnie

W A SZyNoT ). (Pa*.) W ndług danych 
c apartam entu stanu, w padzierniku Siany 
zjednoczone sprzedały  zagranicy za 
7 iió .044 doi. sprzęlu w ojennego, prze-, 
ważnie lofniczeyo.

państw  europejskich na pierwszym

m.ejcu w fym miesiącu sta,a Francja, wpla 
caijąc 7.050.730 dolarów , pzrew ażnie za 
m otory. Anglia zakupiła sam otolów za 
800,000 dolarów , zaś Japonia za 697.333 
dolarów

K om ornik w  m ieszkaniu 
b. p. B u rtim c w k za

Rejestracja drobnych fekładowiczów
Jak się dow iadujem y, w zw iązku z 

upadłością Banku B unim ow icza w  
dniu w czorajszym  do m ieszkania  
zm arłego w łaściciela przy ul. W . P o­
hulanka 5, zgłosił się kom ornik, któ  
ry dokonał zajęcia rzeczy* M ieszka­
nie b. p. Bunim ow icza jest urządzone 
bardzo w ystaw nie i zaw iera szereg  
w artościow ych mebli. w  zw iązku z 
lym  zajęcie dokonane zostało na zna 
czną sum ę.

Na m arginesie upadłości Dom u

B ankow ego Bunim ow icza zanotow ać  
jeszcze należy w ersję, że drobni wkta 
dow icze, których w kłady w ynosiły  po  
krlkasc* złotych m ają otrzym ać sw o­
je należności w pierw szej kolejce i już 
w szybkim  czasie.

W  zw iązku z tym przeprowadza  
się obecnie ich rejestrację przy ul. Ki 
jow sk iej 4, dokąd w inni oni zgłaszać  
się z książeczkam i w ykazującym i ieh  
wKłany.

Kulturalna ekspansja Po h u lan ki
na wileńsA.? przedm!e£:!a

Mayistraf zamierza wyasygnować 2000 
złorych miesięcznie na organizow anie 
przez dyrekcję Teatru M iejskiego na Po­
hulance popularnych przedstaw ień dla 
żołnierzy garnizonu w iiejskiego Reper­
tuar tych przedstaw ień będz ie  specjalnie 
dobierany przez dyrekcję teatru. Przed­

stawienia odbyw ać się b ęd ą  w koszarach.
l en sam repertuar b ęd z ie  później wy- 

Korzysiany dla organizow ania przedsta­
wień cha ludności przedm ieść Przedsta­
w ień.a takie odoyw eć się maję w loka­
lach szkół powszechnych

Podpaiacz z Wakl Metropolitalnej
a r e s r  w o y  w  W iW e

Przed kilkoma tygodniami w po­
bliskiej W ace Metropolitalnej miało  
miejsce pod.pale.nie- Jeden z m iesz­
kańców osady podpalił slodołę i dom  
mieszkalny, po dokonaniu zaś tego 
czynu zbiegł. 5

W czoraj, jak się  dow iadujem y, 
podpalacza aresztow ano w  W ilnie w  
jednej z podejrzanych m elin , Osadzo  
no go w  areszcie centralnym  do dy­
spozycji w łauz sądow o-śledezych.

W ie lo kro tn y „n a rze c zo n y "
w rfUpch policji wileńskie]

Policja stołeczna od dłuższego cza 
su poszukiw ała listam i gończym i nie 
jakiego Jakuba Zarmana, oszusta m a  
trym oniainego, który oszukał w iehl 
„narzeczonych44, w yłudzając od nieb  
w iększe łub m niejsze sum y pieniężne  
a conto posagów

Źarman „bujał*4 sonie po całej 
P oisec, ukryw ając się sprytnie przed  
pościgiem .

W  W iln ie oszustow i nie pow iodło  
■się. Został zatrzym any i odstaw iony  
pod eskortą do W arszawy* (c).

„Obiecujacy chłopaczek
R o zp ru ł brzuch sąsiadowi
W czoraj około godziny 8 w lecz, do 

szpitala S>w. Jakubc przywieziono 16-let- 
niego Chaima Sznejderowicza (Kozia 3) 
i  gięboką raną brzucha.

Jak się okazało, Szneiderowicza po­
ranił w tak okropny sposob 12-ietrd syn

sąsiada, który podczas Dójki nożem prze­
ciął mu brzuch.

Stan rannego jest bardzo ciężki. 12-let- 
negc nożownika odesłano do Izby Za­
trzymań. (c)

Prcf. Kaire
w W'lnie

W  d ro d ze  z Wenszayw do  Helsinek 
zatrzymał się wczoraj w W ilnie prof. Ka,- 
re, dziekan w ydziału praw uniwersytetu 
w Helsinkach.

Prof. Kaire po  zwiedzeniu miasta i uni­
wersytetu w /je d -ie  dziś w dalszą drogę.

H O T E L

„ST. 6 E0 RSES"
w  W C L K I E  

P ie r w s z o  r z ę d n y  —  C o u j  p r z y s tę p n e  
T e l e f o n y  w  p o k o ja c h

U W A G A  I

aplikanci adwokaccy
Rada A dw okacka przeprow adzała  

studia dla ustalenia stawek zarobko­
wych aplikantów  adw okackich, k tó­
rzy w  m yśl now ego praw a o ustroju  
palestry pow inni otrzym yw ać płace  
od sw ych  patronów  za pracę w kance  
lariach adw okaci;ich.

Jak słychać w ypow iedziano słę  za 
tym , by aplikanci adwokaccy otrzy­
m yw ali w ynagrodzenie w ynoszące co  
najm niej 120 złotych .
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Wspaniałe zwycięstwo W <S Śmiały
naci mistrzem Polski

SoplHna-Elektnt 11:5
L e n d i z i m  ^ p ^ e g r c i f

Trzy tygodnie trw ały m istrzostw a  
W dna w piłee siatkowej- Rozgrywki 
pełne niespodzianek sportow ych Me­
cze na wyjątków o w ysokim  poziom ie  
Sześć drużyn zainteresow anych przy 
m inim alnym  zainteresow aniu publiez 
ności.

W ilno u yspeejalizow ało  się w p ił­
ce siatkow ej I dzisiaj, m ożna śm iało  
pow iedzieć, ze zajm uje pierws-se m iej 
see ehociaż z tym  nie chce zgodŁić 
się  chciw a na ty luły sportow e " a rsza  
wa-

W ilno reprezentuje dzisiaj w piłce  
siatkow ej poziom  tak w ysoki jak Za 
kopane —  narty, jak Bydgoszcz —  
w ioślarstw o, a Poznań —  boks.

Cieszy to nas naidzo , że dzięki pra­
cy Związku O kręgow ego i K lubów do 
szliśm y do przyzw oitych w yników . 
Trzeba koniecznie pom yśleć o zorga­
nizow aniu  spotkań z drużynam i za­
m iejscow ym i, a m oże warto naw et 
zakontraktow ać przyjazd zespołów  z 
Ł otw y, w zględnie E stonii. L ecz tu*aj 
na przeszkodzie stoi spraw a bezna- 
dzif tnie ciasnej i brudnej sali Ośrod­
ka W F, która nie naoaje się  do orga 
nizow ania pow ażniejszych im prez 
sportow ych.

W racajm y do turnieju. Mistrzem  
zosta ł zespół WKS Śm igły. W ojskow i 
nagrom adzili w ięcej punktów  niż aka 
dennicy. Można jednak zaryzykow ać  
twierdzeniom, że obie te drużyny jak  
W KS Śm igły, tak tez i AZS są sobie 
rów ne, a nawet do tej dw ójki m ożna  
śm iało doliczyć jeszcze dwa zespoły, 
a m ianow icie: O gnisko F P W  i Z w ią­
zek Rezerwistów-, M amy cztery rów no  
rzędne sobie zesn o łj.

Siatkarze W KS śm ig ły  odnieśli 
w spaniały sukces, bi.fae zespół m i­
strza Polski —  AZS. Sukces ten jest 
tym cenniięjjizy. że do niedaw na ..siat 
kóy ka“ należała niem al w yłącznie do 
AZS, w zełednio do Ogniska. Oba te 
kluby zostały teraz zdetronizow ane. 
Testeśmy przekonani, że zanim  nadej 
dzw term in wyjazdu drn£vn wileń • 
skich na m ist-zostw a Polski do Lw o  
w a, to będziem y św iadkam i ciekawe  
go pojedynku —  rew anżow ych m e­
czów’ tveb dwtpcli doskonałych zespo­
łów . P oiedynrk  —  r e w a n ż  chociaż  
nie będzie odbyw ać się o w ysoka  
stawkę futuhr m istrzow skiego, to jecf 
nok. znaiae am bicje klubów  i aspira­
cje sportow e poszczególnych gracz” 
m ożem y śm iało pow iedzieć, że m ecz  
v i TS Snibdy —  AZS hedzlc w spania­
łym treningiem  przed m istrzostw am i 
P o h k i we Lw ow ie.

Punktacja rtm żyn  przedstaw ia się 
następu iaeo:

U  W KS Śm iały —  9:1.
?) AZS —  7:3
Sl O gnisko —  6i4.
M Z w-. Rezerwistów' —  '*
'1 R K. S. —  2:8.
fil ŻAKS —  0.10.

To są suche eyfry Można z nich  
łatw o zorientow ać się, że najsłab­
szym  zespołem  był ZAKS. który nie  
pasow ał do tego „tow arzystw a". Już 
nieco lepiej w yszli harcerze którzy  
za w yjątkiem  am bicji n ikogo grą sw o  
ją n ie zadziwili.
■ H H B H B B I B H n i

Przt d sezonem łyżwiarskim

Znani łyżwiarze śląscy, podczas tre iingu  
przed inauguracją sezonu łyżwiarskiego. 
O d lewej —  Kalus, Szejberiów na —  mi­
strzyni Pókki w jeździe figurowej, trener 

węgierski p. Ubarci i Kalusowna,

Rezerwiści są zespołem , kkiry od 
dw i.ch bodaj lat wy bija ja się  na rzo 
to i s i  żc się tak w yrażę tym  języcz­
kiem  u wargi w szystkich turniejów  
w ileńskich . D rużyna ta jest sym paty  
czna i godna zapropagow ania.

O gnisko m ogłoby zająć lepsze od 
trzeciego m iejsca, lecz cóż kiedy cią­
gle brak jest terningu.

AZS. m istrzostw a przegrał „per­
sonalnie"' Zabsakło kilku d oskona­
łych graczy, którzy uczą się leraz ma 
szerow ać z karabinem  w garści. Są­
dzim y, że a ZS postara się , żeby we 
Lw ow ie drużyna grała w pełnym  skła  
dzie z pudchorążakam i na czele.

F ia g m e o t z m ec zu  h o k e jo w e g o  na

8 grudnia rb. o godz. 11 min. 30 
w sali kina „Mars" odbędzie się cieką  
w y m ecz bokserski m iędzy W KS Śmi 
gły a drużyną Czarnyeh ze Lwowa.

WKS Śmigły w ystąpi w najsilniej 
szym  składzie i liczy na zw ycięstw o-

O refoi mie Ligi m ówi się od chwi 
li jej powstania. W iele już było pro­
jektów i nieporozumień wynikłych z 
tego powmdu, że nie zawsze przecho­
dziły na walnych zebranniach PZ*PN 
wnioski zgłaszane przez wybitnych  
działaczy piłkarskich w Polsce

w  ostatnim numerze „Sportu Pol­
skiego" ukazał się ciekawmy artykuł  
na temat koniecznej potrzeby rozsze­
rzenia Ligi do 12 drużyn

Artykuł ten. ze względu na to, że 
sprawa dotyczy przede wszystkim  
sportu wileńskiego pozwalamy prze­
drukować:

W  dyskusjacn poprzedzających po­
wstanie Ligi PZPN koncepcja polskiej 
ekstraklasy, ograniczonej do szesciu tylko 
klubów, zrazu miała najwięcej zw olenni­
ków. Jednak w miarę realizacji tego  p ro­
jektu zyskiwało dążenie do  nadania tej 
instytucji ram jak najszerszych, które by 
ob ję ły  ca łe  sportowe terytorium Poski —
i stworzono Ligę aż z 15 klubo//.

Niski poziom ogołny ów czesnego pił- 
karstwa sprawiał, że łak pomyślana Liga 
stała się tworem chybionym i musiano ją
powoli redukow ać aż osiągnęła poziom 
10 klubów tj. stan dzisiejszy . O d tego  
czasu o g ó h y  poziom naszego oitkarstwa 
oodniós* się znucznie i rozw hął się wszerz 
tak, że dziś m ięd /y  drużynami Ligi nie 
dają się wzrokowo zauwazyć większe róż 
mce, a  przykry los dw óch oslatnich może 
stać się łatwa udziaiem  niemal każdego 
zespołu. Co więcej, w iele Spośród drużyn 
Lig okręgowych w zględnie klasy „A" tak 
oodciągnęło  się organizacyjnie i sporto- 
wo-technicznie, że śmiało m ogłyby wispół 
zawodniczyć z zespołam i naszej ekstra­
klasy.

W zględy sportow e obecnie już nie 
D r: emawiają przeciw  powiększeniu Ligi o 
kilku dalszych rywali.

Ale istnieją jeszcze inne względy, 
które ligowym kiubom wpi osi nakazują 
dom agać s>ę rozszerzenia Ligi PZPN. Są 
to  w zględy gospodarcze.

O becna sytuacja finansowa wszystkich 
bez wyjątku k łub ów ligowych jest ciężka. 
Dobro naszego sportu wymaga, aby n ie­
korzystny ten stan uległ zm ianie na lep­
sze.

Jeszcze niedaw no, gdy łatwym i op ła­
calnym było sprow adzanie drużyn zagia-

WKS. Śm igły —  mistrz Wilna —  
doszedł do szczytow ej form y. Jest 
to drużyna twarda i am bitna. Dobrze 
ścina i ni" gorzej broni się.

W ilno w  styczniu reprezentow ane  
będzie w e L w ow ie przez dwa zespo  
ły: m istrza W ilna —  W KS Śm igły i 
w icem istrza W ilna lecz dotychczaso  
wego m istrza P olsk i —  drużynę AZS, 
Akadem icy bronić będą tytułu zdeby  
tego w raku zesziym  w Lublinie-

Obu drużynom  życzym y pow odze  
nia, a przed w yruszeniem  w dragę 
chcem y być św iadkam i rewanżu.

sztucznym lodowisku w Katowicach.

Cieszy nas bardzo, żc nareszcie zaczy  
nają przejaw iać in icjatyw ę bokserzy  
W KS Śm igły, którzy posiadają prze­
cież szereg doskonałych zaw odni-

‘ nicznych, nasze kluby miały możność nie 
łyiko zdobycia od obcych piłkaizy wia­
domości, kłóre by podniosły poziom ich 
gry, ale ła sze  „zrobienia dobrej kasy". 
Dochod z łakiego meczu zagranicznego 
nieraz pozw alał klubowi lżej oddychać 
przez jakiś czas.

Dziś stosunki znreeniły się gruntownie. 
Publiczność nie uczęszcza na mecz, aby 
zobaczyć piękną grę, lecz aby em ocjono­
wać się widokiem zaciekłej wałki o punk 
ty. Tak zwane zawody ,.towarzyskie", roz 
g ryw ine choeby nawet z przeciwnikiem 
zagranicznym o dobrej marce, nie d o ­
starczą publiczności tak sinych eniocyj, 
n.e są w jej guście i nie maję łej siły at­
rakcyjnej, co m ecze ligowe. Z tych pow o­
dów  sprow adzanie zespołów  zagranicz­
nych jest obecnie przedsięw zięciem  ryzy­
kownym a naiwei deficytowym, zwłaszcza, 
że pociąga ono za sobą większe wydatki. 
Następstwom łakiego stanu sprawy są 
coiaz rzadsze spotkania naszych klubów  
ligowych z drużynami zagianicznymi, 
zwłaszcza w dzielnicach środkowych i 
wschód lich kraju

Rózgi ywk: ligowe są ogiam czone
obecnie d o  18 gier rocznie, z czego łyiko 
9 razy każdy z klubów jest gotoodarzem  
Czym więc wypełnić równie liczną rszłę 
poTostałych terminów i czym opędzać wy 
datki w okresach bez docnodów ?

Trudną jest rzeczą zorganizow ać d  d o ­
godnej pnrz-i zawody z innymi jeszcze 
k.ajowymi drużynami, bo  one również są 
zajęte rozgrywkami w swojej kasie. Gdy 
laweł łakie spotkanie do jdzie do  skutku, 

•nie w zbudca ono w iększego zaintereso­
wania publiczności jako „towarzyskie", a 
także nie jest ciekawe z pow odu z góry 
p-zewidywaoaj nierówności sił, zwłaszcza 
zaś w obec praktykow anego w łakich wy­
padkach osłabienia zespołu ligow ego, dia 
w ypróbow ania m łodszycr graczy.

Aby stworzyć pomyślną koniunkturę 
trzeba by znaleźć sposoby na d o g o d z e ­
nie publiczność., kłóra w głów nej mierze 
dostarcza klubowi niezbędnych fundu­
szów. Ta zaś chce tytko meczów o punkfy. 
O becny regulamin rozgrywek o punkty 
nie przew iduje iadn>ch możiiwości p o ­
większenia liczby walk w eksłra-klane 
Pozostaje więc jeko jedyne wyjście z trud 
nej sytuacji rozszerzenie Ligi o  dalszych 

kilka drużyn.

P ółfinałow y m ecz btrkerskf o dru 
żynow c m istrzostw o P olsk i rozegra­
ny w Inow rocław iu m iędzy Elektri- 
teiu a m iejscow ą oplanią zakończył 
się ędccydowranym  zw ycięstw em  Go- 
planii 11:5.

N ajw iększą sensacją jest przegra 
na reprezentanta Polski Lendzina,

Polska—Litwa w piłce 
nołnef

W  litewskich pismach ukazały się 
wzmianki, że ma niebawTem dojść do 
porozumienia sportowego między Pol 
ską a Litwą. Pisma litewskie podają  
informacje, że Ltwa pragnie pierw­
szy oficjalny mecz rozegrać z Polską  
w W arszawie w piłce nożnej- Trzeba 
przepuszczać, że sprawa ła zostanie  
niebawem całkowicie wyjaśniona i 
uzgodniona z polskimi władzami spor 
fowymi bo w obecnym okresie ukła­
dany jest ostatecznie oficjalny kalen­
darzyk tak zwanych wielkich imprez 
sportowych, mających się odłb/ć la­
tem 1939 roku.

Mecz Polska —  Liiwn obudziłby  
niewątpliwie ogromne zainteresowa­
nie ze względów politycznych i spor­
towych. Litwini posiadają całkiem  
niezłą drużynę piłkarską.

Boisko hokejowe na Plóro- 
moncJe

Staraniem Ośrodka W F ; przy ży ­
czliwym poparciu sprawy przez Pre 
zydenta dra W  MaleszewsKtego wyła  
ne ma być boisko sportowe, na Pióro 
m oncie dla potrzeb hokeistów wileń­
skich. Na ślizgawce na Pióromoncie  
odbywać się będd mogły ciekawsze  
mecze hokejowe, zwłaszcza, że publi 
czność będzie miała pomieszczenie  
na trybunie, która chociaż nie zosta­
ła jeszcze całkowicie wykończona to 
jednak doskonale nadawać się będzie  
w zimie. ■

Na Pióromoncie ma być zaprowa­
dzone również oświetlenie elektrycz­
ne. Zyskają na tym przede wszystkim  
hokeiści, a i młodzież zamieszkała w  
iamtej dzielnicy miasta będzie mogła  
korzystać z pobliskiej ślizgawTki.

O pinia sportow a jest zdaje się zgodna 
co do  .ego ,by  tak.e juowiekszeiie nastą- 
p ’to ew entualnie r.a micy uchwały za­
sadniczej, bez uciekania się do  wyjątko­
wych aktów łaski, jak np zatrzymywanie 
w Lidze obu klubów ostatnich tabeli. Nie 
można bowiem stwarzać precedensów  na 
przyszłość. Ato m arna uchwalić bez oba­
wy naruszenia dewizy sportow ej „zielone 
boiskc decydu je", że w najbliższych la­
tach b ęd ą  i/chodziły oo roku d o  Ligi 
P7PN dw ie nowe drużyny, zaś spadać b ę ­
dzie tylko jedna. W  ten sposób p u  upły­
wie kilku Jat może być powiększona d o ­
wolnie ilość klubów ligowych, a  zaraezm 
liczba meczów d o  granic, podyktow a­
nych dobrem  naszego 'sportu piłkarskie­
go.

Pewne trudności wynikałyby d la  tego 
projektu ze strony terminarza roizgrywek 
międzymiastowych i m iędzypaństwowych, 
dla których zw:ąrki rezerwują zwykle naj"- 
l&psze terminy i których liczbę pow iększa­
ją z każdym rokiem. Jed  iak przy d o b re ; 
wet' zainteresowanych stron dałoby  S'% 
te spr łwę uregulować ku zadowo!en.u 
wrzysikich. Przecież m ecze reprezenfacyj 
ne nie zawsze muszą być rozgrywane w 
niedziele i święta. Ich ał.ałccyjność, jesz­
cze większa niż meczów ligowych, chroni 
organizatorów  przed niepow odzeniem  
finansowym, nawet w dzień powszedni.

Sprawa rozszerzenia Ligi PZPN do j­
rzała obecnie do  realizacji. Naieży ocze­
kiwać, że z tytuiu jei w ielkiego znaczenia 
dla klubów ligowych będz ie  ona przed 
moitem o b rao w alnego zjgrorr adzenia Li­
gi i PZPN i doczeka się urzeczywistnienia 
w czasie najbliższym.

Edmund Marian.
* * *

Rzecz oczywista, że w chwili obec 
nej trudno jest sąd'zić o tym jakimi 
drogami pójdą iosy piłkarstwa pols­
kiego i w którym roku Liga posiadać  
będzie 12 drużyn W każdym bądź ra 
zie nas —  wilnian sprawa ta żywo in­
teresuje- Nie trzeba zapewne tłuma­
czyć, że wszyscy podpisalibyśmy się 
poa projektem utworzenia Ligi z 12 
klubami z tym zastrzeżeniem, że ko­
lejno wchodziłyby w 2 pierwszych la 
tach dwie drużyny przy jednej spa­
dającej. J. N.

którego p o to i.a ł Łada z Goplanii. Len  
dzin jest przem ęczony. P ow inien  n ie­
co w ypocząć. ^

Punkty dla E lektritu zdobyli Un- 
ton, Ulum i M alinowski, który zremi 
sow al.

P ozostali zaw odnicy przegrali, a 
P olaków  przez K. O.

WilnG—Rygu w uarcla.stwie
Powstał konkretny projekt zorga 

nizowania meczu narciarskiego W il­
no — Ryga w czasie przejazdu narcia 
rzy Łotwy do Zakopanego na mistrzo 
słwa FIS. Obecnie opracowuje .się pro 
gram tej pięknie zapowiadającej się 
imprezy Otóż prócz biegów na 18 km  
i skoków  ma się odbyć bieg sztafeto­
wy 5 razy po 10 km. Bieg sztafetowy  
ożywi znacznie program i będzie kia 
sycznym pojedynkiem  narciarzy wi­
leńskich 7. zawodnikami Łotwy.

Czy odoąJzse sLą mecz 
bokserski Tallin—Wilno
Polski Związek Bokserski zakon­

traktował pierwszy -oficjalny mecz  
między państwowy’ z Estonią, k łorv 
odbędzie się ostatecznie 11 grudn.a w 
Łodzi. Obecnie prowadzone są per­
traktacje co do zatrzymania Estończy­
k ów  w drodze powrotnej w W ilnie i  
zorganizowanie meczu Tallin —  W il­
no. Mecz ten ma się odbyć w dinm p o­
wszednim 13 grudnia wieczorem  
Trzeba więc raz nareszcie zdecydo­
wać się, cgy się mecz w W ilnie organi 
żuje, czy też nie.

Chcielibyśmy7 usłyszeć zdanie w i­
leńskich -władz bokserskich, które mu  
szą w tej sprawie wypowiedzieć się. 
Jeżeli meczu nie bedzie, to chcielibys  
my’ wiedzieć dlaczego.

Wilnianie w komislarh FiS
Z grona działaczy7 sportowych Wrł 

na kilku wybitniejszych powołanych  
ma być do komisji sędziowskiej, 
względnie organizacyjno spor*owej 
nrstrzostw  FIS Wymieniane są obec­
nie dwa nazwiska: inż. Jana Grabow- 
wieckiego i prof. Konstantego P iet­
kiewicza. Obaj wilnianie mają pełn ić  
zaszczytne funkcje w czasie tych  
wielkich zawodów narciarskich w 
Zakopanem

Ponadto w Zakopanem bawić bę­
dzie liczne grono zawodników i tu­
rystów AZS-

Mfr Z Lankau ma stanął’ 
na czele „wodzlstdw*

W  ko łach  aportow ych  W iln a  ro zw ażan y  
jes t p ro je k t zaw iązan ia  k o m ite tu  spo rtów  
w odnych . Do k o m ite tu  tak iego  w chodziliby  
p rzedstaw icie le  n a s tęp u jący ch  gałęzi sp o rtu : 
w ioślarsk iego , k a jakow ego , “ żeg larsk iego  i 
p ływ ackiego. Te wsz; stk ie  p o k rew n e  sobie 
g a le rie  sp o rtu  m ia łvby  w spó lna  o p raw ę  o* 
g an izacy jn ą  1 na  tym  zy sk a łab y  ogólna treść  
życia sp o rtó w  w odnych  M ożna byłoby  w ów ­
czas o ig an izo w ać  p ow ażn ie jsze  im prezy  sp o r 
tow e z uw zględnien iem  w p ro g ram ie  ja k  wm 
siark i, tak  żeg lars tw a  jak  i sp o rtu  kajaico- 
wego.

Myśl ta godna jes t realizac ji. N& prezesa  
k o m ite tu  p ro rz o n y  m a być zn any  działacz 
sp o rtu  w ioślarsk iego  m jr Zibigniew D anka u.

„Olimpiad*" w Wilnie
W obec tego że żadne z k in  w ileńsk ich  

nie chce sp ro w ad z ić  fitmiu „Św ięto m łodości 
—  O lim p iad a" p rzeto  członkow ie ATS-u za 
m iecza ja p o ro zu m ieć  się  z t  Zw iązkiem  Strze 
leck im  i na  w łasne ry zy k o  sp ro w ad z ić  do 
W iln a  w spania ły  film  o b ra zu jąc y  IgTzyska 
O lim pijsk ie  w B erlin ie. F ilm  m a być w yśw ie 
t ia n y  w  k n te  M ars, d o p iero  w d ru g ie j po ła  
w ie styczn ia.

Ligowa drułyna Wirty 
przegrywa z HC°

Spotkanie tow arzyskie W arty ligow ej, któ  
ra w ystąpiła w składzie osłabionym  z HCP, 
zakończyło się niespodziew aną porażką  
W arty w stosunku 4:1. Drużyna fabryczna  
grata w yjątkow o ładnie i skutecznie.

I
Porażka Garbarni w Chorzowie

W  tow arzyskim  m eczu piłkarskim , ro*e 
granym w niezbyt pom yślnych warunkach at 
m osferycznych i terenow ych. AKS Dokona) 
krakow ską Garoarnię w  stosunku 2.1 (2:0],

Druga kląska hokeistów 
,0śawy w Katowicach

W  drugim m eczu hokejow ym  przeciw ni ■ 
kiem  drużyny „Truppauer E is.auf Vereln“  
była klubowa drnżyna „Dębu“, która rów  
nież odn iosła  zdecydow ane zw ycięstw o w 

] stosunku 4 1 (1:0, 2:1, 1:0)

J. N.

W K S Śm igły— czarn i L w ó w

Lów.

Cz;- Lija hczyf ta;dzie 12 i Iruiyn
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K R O K I K A
GRUDZIEŃ

! ’  n . e i l z i a t p t
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Dziś. S ab b y  O p. 

Ju tro  M ikołaja  B 'V.

W schód s ło ń c a  —  g. 7 m . 26 
Z achód s ło ń c a  — g. 2 m . 52

5posirzeze'nia Zakładu Meteorologii USB 
w Wilnie z dn. 4.XII. 19J8 r.

W I L E Ń S K A

—  rtyżury aptek. Dziś w nocy dyżurują 
następujące a.pteki: S okołow skiego ' (Ty- 
zenhauzow ska 1); Chom iczewskiego (W. 
Pohulanka 25); Miejsica (W ileńska 23); 
Turgiela (Niemiecka 15); W iwuiskiego 
(W ielka 3).

Ponadto stale dyżurują apteki: Paka
(Antokoliska 42); Szantyra (Legionów 10) 
i Zajączkow sk:eg o  (W iroldowa 22).

P O G O D A  NA DZIŚ:
W daiszym ciągu p o g o d a  pochm urna, 

miejscam mgły Iud deszcze, Tem peratu­
ra bez większych zmian, S łabe w atry  z 
kierunków zmiennycr.

Ciśnienie 762 
Tem peratura średnia -)- 3 
Tem peratura najwyższa -)- 8 
Tem peratura najniższa -(- 2 
O pad  6,7 
W iatr ooiudniow y 
Tend.: bez zman 
Uwag:: pochm urno, deszcz.

M IEJSK A
—  Domy społeczne. W ładze miejsk:e 

opracow ały projekt budow y tzw. „Do.nów 
społecznych Domy te  mają stanąć na 
peryfeiiach m.dsfa i mieścić świetlice, bib 
łio te k , urządzane mają być tam popu­
larne przedstaw ienia.

Budowa pierw szego tak iego  dom u ma 
tię rozpocząć w roku przyszłjwn.

W O J S K O W A
— Zasiłki dla rodzin rezerwistów. —

W zw’ązku z pow oływ an:em na ćwiczenia 
woiskowe, referat wojskowy M agistratu 
wbreiw praktyce lat ubiegłych wypłaca 
ooecn ie  w dalsrym  ciągu zasiłki dla ro ­
dzin rezerwisruw, którzy odbyli ćwiczenia 
woiskowe.

| Stawki za odbyte ćwczenia w ypłaca­
ne są w normach zeszłorocznych.

ZE ZWIĄZKÓW I STOWARZYSZĘ’*
—  Zarząd Cechu Krawców Chrześci|an  

w W ilnie prosi Misfrzów Krawców, Kraw- 
czyń, C zeladrików  i Uczniów o wzięcie 
uaziału w tradycyjnych roratach, które 
zwyczajem lat ubiegłych o d b ęd ą  się 
8 grudnia br. o godz. 6 rano w kościele 
Sw. Ducha (po-Dominikańskim). Po p o ­
łudniu zostaną odpraw ione nieszpory na 
intencję Cechu,

Z E R K A N I A  I O D C Z Y T Y
—  Doroczne walne zeLranie członków  

W ileńskiego Towarzystwa Lekarskiego
o d b ęd z ie  się w poniedziałek , dnia 12 
grudnia br. w lokalu przy ul. Zamkowej 
24, o godz. 19.30 w pierwszym terminie, 
o g oaz . 2CLw d rjg im  terminie, bez wzgię 
du na ilość obecnych. Porządek dzienny: 
1) Zagajerce. 2) W ybór prezydium , 3) 
Spraw ozdanie ustępującego  Zarządu.
4) Spraw ozdanie Komisji Rewizyjnej.
5) W ybór w ładz Towarzystwa na rok 1539.
6) W elne wnioski.

—  352 Środa Literacka będz ie  w ieczo­
rem autorskim akadem ika lireratury Fer­
dynanda G oetla. Znakomity pisarz odczy­
ta z rękopisu dłuższe fragmeny orzygofo- 
wanej do  druku powieści pt. „A nakonda". 
Przyjazd znakom itego pisarza wywotał w 
naszym mieście duże zainteresow anie.

r d ż n f
—  Ulgi przy nabywaniu świadectw  

przemysłowych. M iarodajne w ładze skar­
bow e ogrosiły okólnik w sprawie ulg, 
które mają być stosowane przy sprzedaży 
św iadeciw przem ysłowych na rok 1939. 
Ministerstwo Ska.bu poleca stosować w 
roku bieżącym identyczne ulgi co i w ro­
ku ubiegłym .

L I O Z K A
—  „Bfawat Poznański" A . MiSkiewlcz

L'da, ul. Suwalska (w lokalu dawnych ja­
tek miejskich na rynku). W ieki w ybór to- 

i warów. C eny niskie i stał a. O bsługa szyb 
ka i fachowa.

W IN A , W ^ O K I, tow ary  ko lrm ia ln o - 
spożyw cze. Duży w ybór broni, a m u  
nicjl I a rty k u łó w  sp o rto w y ch  p o leca  

Spółka C h rz eśd  a ń sk a

m  £ K O / i O ł f l ^ ‘ ‘
3aranowicze, s zepiyck.eqo 5n, teł. 97

MIÓD, SERY, GRZYBY I ZAJĄCE
naD yw a w k a ż Jej ilości 
p łac ąc  najw yższe cen y  
S p ó łk a  Chrze*ciiańsK a

b aran o w icze , Szep tyck iego  50, tel. 97

RADIO JELEFU H K EN *
N a j n o w s z e  superheterodyny bateryjne 
przystosowane do potrzeb wsi i małych 

m iasteczek — p o l e c a

B. MitropoCItański
Baranowicze, Szeptyckiego 24, tel. 2-80

P oczątek  o  4. N le n o to w . p o w a d z e n ie .  Z a ch w y t  p u b l i iz n o śc
. ^  S l i l A  I A rczydzlelo wń na n aczy tru e jsz -j pow ieści Fannie Hurst p. t

— ^ c ;:t e r y  c ó r k i
P erlą  św iatow ej k in em a to g ra fii, k tó ra  j-s t  d o n io s ły m  w yczynem  sztuki film ow ej. 

K reac ja  fe n o m e n a ln y c h  sióstr A . / f l / 1 / A r -  N a d p ro g ra m  DODATKI.

N ieodwołalnie otatnl dzień.H E L I O S  I „  P o czą tek  o  4 e j. T riu m f Ronalda COLMANA

W gigan tycznym  film ie  ża b rs k  w  purpurze
D z i e l e  g r z e c h uJutro

premiera
Ł u b /e ń s k a . D a m ię c k  
S am b o rsk i, S tępow ski

C h rześc ijań sk ie  k in o  R ep rezer.tac .

ŚWIATOWID I jtAT'1** 2
wg S te fan a  Z e ro m sk l-g o . — R ek o rd o w a  o b sa d a : E ich lerów na, Ż elichow ska, Zacharew icz 

J a ra c z  S a m b o rsk i, S tem p o w sk i, C ybulski, Znicz.
Początk i se a n só w  o  go d z . 4 -e j, iw  n ied z ie le  i św ię ta  od  godz . l .e j

K I N O  Dziś. C zeru jące  p o sen k l, s z a m p a ń sk i h u m o r, fan tasty czn a  wystawa
R odziny  Kolejow ej

Z N I C Z
w film ie ( J B O S T W f t N A

. , .  _ z Hartą Eggerth w ro li g łów nej,
w iw u isk ieg o  z N a d p ro g ram : DODATKI. Pocz. se a n s . codz. o  g . 4, w św ięta  o  2 pp

G— ^ mmmm—  • ■— —  i i .    n  ..................  i — — —  i ■ —

N ieo d w o łaln ie  o s ta tn i dzień
Kino-Teatr Początek o godz. 12-ej. Na l-y sean s cenv od 2 S  gr.

A. Z M A C H O R

50-!etfe D^mu Hawihw*go
T .  O d y n i e c  w ł .  I .  M a l i c k a

W czoraj Dom Handlowy T. O dyniec 
wł. I. Malicka, przy ul. W :elk 'ej 19. ob ­
chodził uroczyście 50-iecie sw ego istnie­
nia. Uroczystość ta połączona była z po­
święceniem pierwszej w W ilnie hurtowni 
szkła ok iennego, porcelany, fajansu itp. 
Składy łe mieszczą się przy ul. Ostrobram 
skiej 27.

Uroczystości rozpoczęto od mszy dzięk­
czynnej w kośmieie Św. Kazimierza. O d­
prawił ą o. St. Sowa, k tó r/ następnie

R A  D l  -3
PO NIED ZIA ŁEK , d n ia  5 g ru d n ia  1038 ro k u  

6.57 P ieśń  p o ra n n a . 7 00 D zienn ik  p o ran n y . 
7.15 M uzyka z p ły t. 8.00 A udycja d la szkół: 
W  ro czn icę  u ro d z in  W ielk iego M arszałka. 
8.10 T rasm is ja  z Pow ie w ió rk i: a) R eportaż 
p rzep ro w ad z i T adeusz Ł opalew sk i; b) N a­
bożeństw o z ko śc io ła  p a rafia ln eg o , gdzie był 
chrzczony  Józef P iłsudsk i. 9 1)0 P rzerw a.
11.00 A udycja d la  szkół. 11.15 I. W alce  Ja n a  
S trau ssa ; II. C hw ilka jazzu . 11.57 Sygnał 
czasu i h e jn a ł. 12.03 A udycja  po łu d n io w a.
13.00 A udycja d la kupców  i rzem ieśln ików
13.30 C hopin —  au d y cja  d la g im nazjów .
14.00 P rze rw a . 15.00 „U rodzony  w niew oli, 
oku ty  w p o w ic iu "  au d y cja  dla m łodzieży
15.30 M uzyka ob iadow a. 16.00 D ziennik  po 
tu Jn io w y . 16.08 W iadom ości gospodarcze.
16.20 K ro n ik a  nau k o w a. 16.35 M in iatury  
k w arte to w e  —  m uzyka  po lska. 17.10 P a tr io ­
tyzm  g ospodarczy  —  p o g ad an k a . 17.20 W 
dniu  u ro d z in  Józefa  P iłsudsk iego : 1) „Dom  
ro d z in n y  Józefa  P iłsudsk iego  —  fe lie to n  wy 
głosi d r W . A rcim ow icz; 2) K ołysanki ludo 
w p ;  3) W y ją tk i z p ism  Józefa P ilsu d sk iig o .
18.00 W ileńsk ie  w iadom ości sportow e. 18.05 
U tw o ry  fo rtep ian o w e  w  w yk. E lw iry  Pale  
w iczów ny. 18.20 X naszego k ra ju : „P ikiłisz- 
k i“ —  felieton. 18.30 „Szlakiem  M arszałka 
Józefa  P iłsu d sk ieg o "  —  au d y cja  m uzyczna.
19.00 A udycja żo łn ie rsk a. 19 30 K oncert p o ­
p u la rn y  m uzyki p o lsk ie j w yk.: o rk ies tra  w oj 
sknw a i .  zespó ł wokalnym P ro  A rte" 20 35 
a u d y c je  in fo rm acy jn e . 21.00 T ran sm is ia  z 
sali F ilh a rm . W arsz . Tecitalu G race M iore 
p ry m ad o n y  O pery  N ow ojorskiej'. 21 .30 W 
Drzerw ie: N ow ości poetyckie. 22 30 „C h arak  
te r  k u ltu ry  eu ro p e jsk ie j"  — odczyt prnf. 
K onrada. 22 45 Z o per francnskir-h  2-3.00 
O sta tn ie  w iadom ości i k o m u n ik a ty . 23.05 
Zakończen ie  p ro g ram u .

4  i.-, u' . .
W TOREK, dn ia  6 g ru d n ia  1938 r.

6.57 P ieśń . 7.00 D ziennik . 7.15 M uzyka
8.00 A udycja d la szkół. 8.10 P ro g ra m  8 15 
M uzyka p o ra n n a  8.50 „Nie p rzep łaca jm y  ku 
p n ją c "  —  pogaw ędka dla k o b ie t Fe lic ji K i r  
sakow ej. 9.00— 11.00 P rze rw a. 11.00 A udycja 
dla szkół. 11.15 M uzyka b a le tow a. 11.57 Syp 
n a ł czasu  i h e jn a ł. 12.03 A udycja p o łu d n io ­
wa. 13.00 W iadom ości z m iasta  i p row incji. 
13.05 . W iln o  w o sta tn im  dz iesięcio leciu"— 
pogad an k a  W ito ld a  K iszkisa 13.15 M uzyka 
op ere tk o w a . 11.00 —15.00 P rze rw a. 15.00 
„Ma 13 la t"  —  pow ieść m ów iona dla m ło ­
dzieży. 15.15. P ieśn i ludow e w w yk. chóru  
szkoły p o w szechnej n r  2 pod dyr. W . Szcze­
pańsk iego . 16 00 D ziennik  popołudniow y. 
16.08 W iadom ości gospodarcze. 16 20 P rze ­
gląd ak tu a ln o śc i finansow o  gospodarczych
16.30 P ieśni fiń sk ie  w iw k . L eokadii Knze- 
rów ny. 16.4,\ S am oobrona  T.iitwy i B ia ł^n " :' 
— odczyt d r  W a le ria n a  C hark iew icza. 17.00

M ikołajki ra d io w e 1 —  au d y cja  słow no-m n 
zyczna. 17.30 „Z p ieśn ią  po k ra ju "  —  audy­
cja. 18.00 Sylw etki spo rtow ców . 18.05 U tw o­
ry  na  a ltów kę w  wyk. M ikołaja  D oderonka.
18.20 „G łupia M ary sia"  —  gaw ęda C iotki Al- 
h inow ej. 18.30 A udycja dla ro b o tn ik ó w . 19.00 
K oncert rozryw kow y, 20.35 A udycje in fo r 
m acyjne. 21.00 K oncert T ow arzystw a Miłoś 
ników  D aw nej M uzyki. 22.00 „P o g o d a1 —  fe 
lie ton . 22.20 R ecital fo rtep ian o w y  w wyk. 
E rich a  R iebensahm a. 22.55 R ezerw a p ro g ra ­
m ow a. 23.00 O statn ie  w iadom ości i k o m u n i­
katy . 23.05 Z akończen ie  p ro g ram u .

ZA T 3CWAHII;
GRYPA. PRZEZIĘBIENIE 
BOLE GŁ&ir YZEBflWiU

Ż ą d a j ą c  o r y g i n a l n y c h  p r o s z k ó w  n> » w , i .  KOG U TK IE M*

pttTRzoe JA KIE PROSZKI WAM DAJ A
O O Y Z  S Ą  JU Z  N A Ś L A D O W N IC T W A . 

2 ą D A J C 1E P R O S Z K Ó W  „ M I G R E N O  -  N E R y p S t N ** 
T Y L K O  W  N O  W A M  O P A K O W A  HI Ił

T O P E ^ K A f  H I G I E N I C Z N Y C H .

REDAK CJA i ADM INISTRACJA

K onto P.K O. 700.312. Konto rozrach. 1, W ilno 1 
C e n t r a l a .  W ilno, ul. Biskupa B andurskiego 4 

Redakcja: te l. 79. G odziny  p rzy jęć  1— 3 po po łudniu  
A dm inistracja: lei 99— czynna od godz, 9.30— 15.30 
D rukarnia: tel. 3-40. Redakcja rękopisów  nie zwraca.

O d d z ia ły :  N o w o g ró d e k , B azyliańska 35, tel. 169; 
L ida , ul. Zam kowa 4/7, te l. 73; B a ra n o w ic z e , 
W ileńska 42, te l. 96; B rześć  n /B „  ul. Pierac- 
kiego 19, te l. 224; P iń sk , D om inikańska 40.

P rz e d s ta w ic ie ls tw a :  K l°ck, N ieśwież, S łonim ,
S toipce Szczuczyn, W oiożyn W ilejka, G ro d ­
no — -3 Maja 6, Sum alki — Em ili Platei 14 
R ów ne—3 Maja 13, W ołkow ysk— Brzeska 9/1

przy ul. OstrobramsKiej dokonał poświę­
cenia składów  hurtowych.

Podkreśhć łu w ypada, że tirma zao­
patruje się wyłącznie w fewary pochodzę 
nia krajowego i zatrudnia wyłącznie ro- 
botnika-chiześcijaiiina. **•” - -

Na poświęceniu sl ładów  hurtowych z 
ramienia w ładz państwowych obecny  był 
m. in. p. wojewoda Bociański, kfó.y w 
krótkim przem ówieniu złożył zasłużonej 
placów ce handlowej gratulacje.

TEATR I MUZYK/
TEATR M IEJSKI NA PO H U LA N CE

—  Ju tro , we w to rek  dn ia  6 g ru d n ia  rb . o 
godz. 20 „G ałązka ro zm ary n u " .

—  „Sędzia  z Z alam ei"  —  C alderona  w 
T ea trze  n a  P o h u lan ce .

—  W  T ea trze  M iejskim  w p e łnych  p ró  
b ach  zn ak o m ita  kom ed ia  C alderona  „Sędzia 
z Z alam ei"  w reży se rii dyr. K ielano wski ego.

Rolę ty tu ło w ą  k re u je  u lub ien iec  publicz 
nośći p. Leon W ołie jko . O ryg ina lną  m uzykę 
n a  m otyw ach  h iszp ań sk ich  sk o m ponow ał 
p ro f. T. Szeligow ski.

TEATR M U Z Y C Z N Y  „LUTN IA"
— W ystęp y  J . K ulczyckiej. — Dziś g ran a  

będzie po  cen ach  zn iżonych  n a jn o w sza  ope­
re tk a  Goetza „A rien n e"  z J. K ulczycką, B. 
H a lm irsk ą , W . R ychterem , W . Szczaw ińskim  
i K. W yrw icz W lchrow sfcim . ” ,

■ —  Ju trz e jsz y  ha lc t T ac ja n y  W ysock ie j w 
,'L u tn i" . —  Ju tro  odbędzie się  pierw-szy w y­
stęp  słynnego  zesp o łu  baletow ego T acjany  
W ysock ie j. f ,, ,

W  śro d ę  drug i i o s ta tn i w ystęp  zespołu 
baletow ego.

—  Dziś w ystęp  św ia tow ej p ian is tk i Agi 
J a m b o r  w ^T eatrze  na  P o h u lance . —  Dziś, w 
p o n ied z ia łek  d n ia  5 g ru d n ia  w T ea trze  na 
P o h u lan ce  —  k o n c ert s ły n n e j p ian istk i św ia 
to w ej s ław y  Agi Ja m b o r (W ęgry) — la u re a t 
ki o sta tn iego  K on k u rsu  C hopinow skiego, od 
b y w a jące j obecnie try u m fa ln e  to u rn ee  po  Eu 
ropie. P ra sa  eu ro p ejsk a  w szystk ich  k ra jó w  
p o d k reśla  z u znan iem  fen o m en aln ą  tech n ik ę  
fo rtep ian o w ą , p ian istk i, n iezw yk łą  su b te l­
ność, o raz  w ysoką  k u ltu rę  a rty s ty czn ą . B o­
gaty  p ro g ram  ko n ceru  p rzew id u je  u tw o ry : 
B acha, C hopina, S traw ińsk iego , D ebussy łegiO, 
F h iiip p a  i innych . B ędzie to p raw dziw a ucz­
ta a rty s ty c zn a  d la m iejscow ych  m elom anów . 
Ceny od 0,75 gr. do 4.50. B ilety do nabycia  
w B iurze P o d ró ży  „O rb is", a od godz 6 w 
kasie  te a tru  n a  P o h u lance .

DR MED. JANINA
P io tro w icz  Ju r  ;z e n k o w a

o rd y n a to r  szp ita la  Sawicz.
C h o ro b ” skórne , w eneryczne i k o b Jece 

ut. Jag ie llo ń sk ą  16 m. 6 tel. 18 68. 
P rzy jm u je  od 5 do 7 wiecz.

AKUSZERKI
ryTi. tttttttttt; im w fT m fn T T in u m T t

A K U S Z E R K A
M aria U h n e r o w a

p rz y jm u je  od godz. 9 rano  do godz. 7 wiecz. 
— ul. Jak u b a  Jasińsk iego  1 a —3. róg ul, 

3-gc M aja obok  Sądu.

BARANGWiCKtE
FIRM A RÓŻNOM SKI i KARAŚ, B arąno- 

wicze, N ow ogródzka 2, lei. 141. Poleca n a j ­
lepszy p rezen t n a  gw iazdkę, ra d io o d b io rn ik  
„E cho", w zględnie „E lek trif" .

POZNAŃSKI DOM GALANTERII, B a ra ­
now icze, Szeptyckiego 31, tel. 248 P ra k ty cz ­
ne p o d a rk i gw iazdkow e.

MATERIAŁY DAMSKIE jedw abne  i w eł­
n ian e  na płaszcze i su k ien k i o raz  m ęsk ie  m a­
te ria ły  u b ran io w e  p o le c i w w ielk im  w ybo­
rze, jak o  p re ze n t gw iazdkow y POZNAŃSKI 
DOM MANUFAKTURY, B aranow icze , Szep 
tyckiego 54 (w pod w ó rk u ).

PO SZUKU JĄ E K SPE D IE N T K I do sk lepu  
kolo-niałno-spożyw czeg z k a u c ją  od  500 do 
1000 zł. O ferty  k ierow ać, B aranow icze, Ko­
p e rn ik a  2. (Z głaszać się  osobiście od goaz. 
1 do 5 p. p.j.

> 1 t ł ł ł l  i ł ł l l  1 • Itłl Ul łl kŁlkkUkl ;»

Kino „ A P O L L O " *f i
w Baranowiczach

D ram at społeczny l
t  ► ►

►
U jrzym y w n im  k llk c se t n a jp ię k n ie j-  t  
szych dziew cząt i b u n t przeciw ko bru- f  

ta ln y m  m e to d o m . £

i BEZ KRAT

• M lł lu łU U t u u i iU iU U u liU U U U r  ' •

1 KI no Traf r „PAN" i
3 w Baranowiczach f

Dziś. Film arcydzie c E

MARCO POLO [
K reacje: Sigrid G urie i G ry C o o o e ra  [■ 
N iezwykle p rzygody  slyn . p o d ró żn ik a  t. 

^ w en eck ieg o — po  raz  pierw szy n a  ek r. ^

Pcoleraleio Przetrysł Kralowi

Święto Kat. Stow. Mężów i Kobiet
J. E. ks. arcybiskup m etropolita Jał- j odby ło  się wbijanie gwoździ dio drzewca 

brzykowski dokonał w kościele W  W. now ego sztandaru.
Świętych uroczystego aiktu poświęcenia
now ego sztandaru Katolickiego Stowarzy- Jednocześnie Katolickie fowarzysze- 
szenia Mę: w. nie Kobiet obchodziło  10-lecie '„ e g o  ist

N astępnie w sal. Domu Parafialnego | nienia.

Ostatni dzień.

„STRACHY"
Następny prragram,

O dznaczone szczytowe arcydzieło

1 9 J E Z E H E L f iS
(Dzieje diablicy) Epokowa kreacja

i ? e r t « r
A f U I C f t f A  f  W ielki d ra m a t obyczajow y wg g łośne; pow . A. Marczyńskiego

OGWISKOJ „KOBIETY M D  PRZEPAŚLlĄ“
W rui- gt.: M aria B oga, N ora  h e y , T am ara  W iszn iew ska J a d z  a  fln d ze jew sk a ,

A n ton i B rodzisz, K zlm ierz  Ju n o s z a  S tępow skl, S le iań sk i, S am b o rsk i i in. 
N ad p ro g ram : UROZMAICONE DODATKI. Pocz. sean s, o  4-ej, w n iedz. i  św . o 2 e j.

IHnft W I A l i  e  I Dziś p re m ie ra . W ielk i niesamowity film
*** W i W i W  I Sensacja |aKiej nie było

Czarny księżyc
R ole  g łó w n e , zn ak o m ity  Jack Holt o iaz  p rz e p ię k n a  Fay Wra.

CENA PRENUM ERATY
m iesięcznie : z odnoszen iem  do 
dom u w kraju  —3 zł., za g ran i­
cą 6 zł., z odbiorem  w adm ini­
stracji zł. 2.50, na wsi, w miej­
scow ościach, gdzie  n ie  ma urzędu 
pocztow ego ani agencji zł. 2.50

CENY UG ŁO SZEŃ : Za w iers; m ilim etr, przed  tekstem  75 g r ., w tekście  6C g r , za tekstem  
30 gr, drobm : 10 gr zs w yraz, N ajinniesze og łoszen ie  d robne liczym y za 10 slow . W yrazy  
tłu stym  drukiem  liczym y podw ójn ie. Z astrzeżeń m iejsca d la .d ro b n y ch *  nie p rzyjm ujem y 
P rzy d z ia ł igłoszeń do odpow iednich  rubryk zależny jest ty lk o  od A dm inistracji. Kronik* 
redakc. i k o m u n u a ty  60 gr za wiersz jednoszpaltow y . Do rych cen  dolicza się  za og łosze­
nia cyfrow e tabelaryczne 50% . U kład og łoszeń  w tekście  5-tam ow yr za rekstem  10-lam owy 
Za treść  og łoszeń  i rubrykę .n a d e s ła n e ’ redakcja n ie o dpow iada. A dm inistracja za :trzeg* 
sob ie  praw o zmiany term inu druku ogłoszeń i nie n rzy jm u |c  zastrzeżeń  miejsca. O głosze­

nia są p rzyjm ow ane w godz, 9 .3 0 — 16.30 i 17 — 20.

W ydaw nictw o „K urjer Wileński* Sp. z o. o. Druk. „Znicz*, W ilno, ul, Bisk. B andurskiego 4, tel. 3-40 uo«. n e. Koturewitiego, w id u ju  u


